DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO NOMINAL EM SESSÃO REMOTA

Votação da PLP 137/2020 – Liberação de Recursos de Fundos Públicos: Desvincula o

saldo do superávit financeiro ("sobra" de recursos) de 2019 de uma relação de 29 fundos

públicos e abre a possibilidade de uso destes recursos para o enfrentamento da

pandemia da Covid-19, diretamente pela União ou por meio dos entes subnacionais.

Na Votação dos seguintes DESTAQUES:  DESTAQUE DTQ 8 – DESTAQUE DTQ 11 -

DESTAQUE DTQ 01 - DESTAQUE DTQ 4 - DESTAQUE DTQ 05.

Senhor Presidente:

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE:

Na votação nominal do DESTAQUE– DTQ 8 – MEU VOTO FOI NÃO.

Na votação nominal do DESTAQUE – DTQ 11 – MEU VOTO FOI NÃO.

Na votação nominal do DESTAQUE – DTQ 01 – MEU VOTO FOI SIM.

Na votação nominal do DESTAQUE – DTQ 04 – MEU VOTO FOI SIM.

Na votação nominal do DESTAQUE – DTQ 05 – MEU VOTO FOI NÃO.

Votações realizadas na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia

18/12/2020.

Sala das sessões, em 17 de dezembro de 2020.

CAROLINE DE TONI

Deputada Federa (PSL/SC)

*C
D2

05
08

93
23

50
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

ol
in

e
de

 T
on

i (
PS

L/
SC

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
74

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.